
احتمال تغییرات در تعطیلات!
زمزمه تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه ها بالا گرفت؛

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

زمزمه احتمــال تعطیلی روزهای شــنبه به گوش 
می رســد و اگرچه هنوز تصمیم جدی در این رابطه 
گرفته نشــده اما به نظر می رسد نمایندگان مجلس 
قرار است اتفاق تازه ای را رقم بزنند اتفاقی که تقویم 

هفتگی را به هم خواهد ریخت.
تعطیلی روز شنبه به صلاح یا ضرر

با توجه بــه تجربه برخی کشــورها، به نظر 
می رسد که تعطیل کردن شنبه ها ترجیح بیشتری 
در مقایسه با تعطیلی پنجشنبه داشته باشد. چراکه 
در صورت تعطیلی روز پنجشنبه و با توجه به تعطیلی 
شنبه و یکشنبه در اغلب کشورهای جهان، بسیاری 
از مراودات بین المللی کشــور طی چهار روز متوالی 
تقریباً تعطیل خواهد شــد؛ پنجشــنبه و جمعه به 
دلیل تعطیلات داخلی و شــنبه و یکشنبه به دلیل 
تعطیلات بین المللی. به دلیل همین مسئله بسیاری 
از کشورهای مســلمان ازجمله کشورهای حاشیه 
خلیج فارس از ســال 2012 به بعد روزهای تعطیلی 
آخر هفته خود را از پنجشــنبه و جمعه به جمعه و 
شنبه تغییر دادند. قطر، عربستان، اندونزی، بحرین، 
سوریه، عراق، افغانستان و مالزی ازجمله کشورهایی 
هستند که در روزهای جمعه و شنبه تعطیل هستند؛ 
اما چند کشور هم کاملًا با سیستم جهانی هماهنگ 
شده اند و شنبه ها و یکشنبه ها را به عنوان تعطیلات 
آخر هفته در نظر می گیرند که امارات متحده عربی، 
ترکیه و لبنان از آن جمله اند. البته با توجه به ضرورت 
تغییر این مسئله و نیز در نظر گرفتن این نکته مهم که 

تغییر سبک زندگی مردم بر اساس هرگونه تغییری 
در ساعات کاری و تعطیلات، نیاز به گذر زمان است 
و باید دید که درمجموع این مسئله به ضرر است یا به 
نفع کشور. بر همین اســاس، بهتر است دولتمردان 
و نمایندگان مجلس از توصیه های کارشناســان و 
تجربه های کشــورهای دیگر اســتفاده کنند تا در 
صورت افزایش یا هرگونه تغییــر در تعطیلات آخر 
هفته، سردرگمی و بلاتکلیفی برای مردم ایجاد نشود 
و مانند ماجرای تغییر ساعت ها در ابتدای سال نشود 
که مشکلاتی را به وجود آورد و برای مدتی به سوژه 

خنده و البته دلخوری مردم تبدیل شد.
ادغام لایحه دولت با طرح کمیسیون 
اجتماعی در مورد تعطیلی پنجشنبه ها 

و شنبه ها
ولی اســماعیلی نایب رئیس کمیســیون اجتماعی 
مجلس هــم از احتمال ادغام لایحــه دولت با طرح 
کمیســیون اجتماعی برای تصمیم گیری در مورد 
تعطیلی پنجشــنبه ها و شــنبه ها در سراسر کشور 
خبرداد و گفت: با توجه به تجربه ای که بنده در طول 
این ســال ها باکار کردن بر روی موضوع ساماندهی 
تعطیلات کســب کرده ام، به این نتیجه رسیدم که 
ما باید به صورت تدریجی تعطیلات را ســاماندهی 
کنیم. در وهلــه اول باید یک زبان واحــد در حوزه 
تعطیلات داشته باشیم و در سطح کل کشور عدالت 
را در این حوزه برقرار کنیم. در گام بعدی برای اینکه 
به تعطیلات ســایر کشــورهای دنیا نزدیک شویم، 
پنجشنبه را روز کاری اعلام و جمعه و شنبه را تعطیل 

کنیم.

ساماندهی تعطیلات با دیدی وسیع تر
محســن پیر هادی نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی اســت وی با تأکید بر اینکه 
نباید رویکردی اتخاذ شــود که آورده اقتصادی آن 
منجر به تضعیف چرخه اقتصادی کشــور و متضرر 
شــدن مردم از مبادلات و مراودات بین المللی شود، 
خاطرنشان کرد: برای ســاماندهی تعطیلات باید با 
دیدی وسیع تر گام برداشت. بنابراین برای کاستن از 
هزینه افزایش تعطیلات رسمی کشور باید تعطیلات 
را حتی المقــدور برحســب مبــادلات بین المللی 
یکسان سازی کنیم. اجمالاً به نظر می رسد تعطیلات 
کشورهای مسلمان مبنی بر تعطیلی جمعه و شنبه، 
درست تر باشد. وی با اشاره به لایحه دولت پیرامون 
تعطیلات پنجشنبه ها، گفت: در لایحه دولت دو نکته 
حائز اهمیت است؛ نکته اول برنامه تعطیلی سراسری 
پنجشنبه و نکته دوم کاهش ۹0 دقیقه ای ساعت کار 
هفتگی است. متأســفانه دولت در تدوین و تصویب 
این لایحه استاندارد دوگانه ای برای کارکنان دولت 

و بخش خصوصی قائل شده است. مقصود دولت در 
این لایحه باید کاهش ساعات کاری هفتگی کارکنان 
بخش دولتــی و خصوصی به صورت توأمان باشــد 
اما در مورد تعطیلی پنجشــنبه ها فقط بر کارمندان 
دولت متمرکزشده است و گویا برنامه ای برای بخش 

خصوصی ندارد.
باید به صورت تدریجــی تعطیلات را 

ساماندهی کنیم
ابوالفضل ابو ترابی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها در مجلس شورای اسلامی است وی اذعان 
داشــت: با توجه به تجربه ای که در طول این سال ها 
باکار کردن بر روی موضوع ساماندهی تعطیلات به 
دست آورده ام، به این نتیجه رسیدم که باید به صورت 
تدریجی تعطیلات را ساماندهی کنیم. در وهله اول، 
یک زبان واحد در حوزه تعطیلات داشته باشیم و در 
سطح کل کشور عدالت را در این حوزه برقرار کنیم. 
در گام بعدی برای این که به تعطیلات سایر کشورهای 
دنیا نزدیک شویم، پنجشنبه را روز کاری اعلام کرده و 

جمعه و شنبه را تعطیل کنیم. وی در خصوص لایحه 
ارائه شده دولت به مجلس در خصوص تعطیلی ادارات 
در روزهای پنج شنبه گفت: تعطیلات زیاد برای کشور 
مهلک است اما مهم تر از آن این است که پدیده ای به 
نام بین التعطیلین داریم که برنامه ریزی تعطیلات را 
ازنظر داخلی و خارجی بــه هم می ریزد. این نماینده 
مجلس بابیان اینکــه باید تعطیلات کل کشــور را 
یکسان کنیم تصریح کرد: این در حالی است که امروز 
حدود ۵0 درصد مردم کشور بیشترین تعطیلات دنیا 
و ۵0 درصد دیگر کمترین تعطیلات را در دنیادارند؛ 
در تهران ادارات روزهای پنج شنبه تعطیل است اما 
در شهرهای دیگر این گونه نیست. عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراها خاطرنشــان کرد: باید 
تعطیلات در تمام کشور برابر باشد و اگر نگاهمان به 
صادرات و افزایش تولید باشد، باید تعطیلات را با سایر 
نقاط جهان برابر کنیم؛ چراکه تعامل با دنیا اهمیت 

بسیاری دارد.
وی در ادامه توضیح داد: ما باید روزهای جمعه و شنبه 
را تعطیل اعلام کنیم؛ همان طور که در سال 1۹۹۸ در 
همایش کشورهای اسلامی توافق شد تا کشورهای 
اسلامی به جای پنجشنبه، شنبه ها را تعطیل کنند. 
ابوترابی بیان کرد: روزهای پنج شــنبه و جمعه فقط 
در ایران و ســوریه تعطیل است. حتی کشور شیعی 
عراق که باهم مراودات اقتصادی داریم، جمعه و شنبه 
تعطیل است. بنابراین اگر در ایران، پنج شنبه و جمعه 
تعطیل باشد، با احتســاب تعطیلی کشورهای دیگر 
در جمعه و شــنبه، چهار روز در هفته مراودات ما با 
کشورهای دنیا کم می شــود؛ پس بهتر است مانند 
سایر کشورهای اسلامی عمل کنیم. عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شــوراها گفت: باید در وهله اول 
یک زبان واحد برای تعطیلات آخر هفته در ســطح 
کشور تعریف شود و سپس در مسیر رفع اختلاف بین 
روزهای تعطیل با سایر کشورهای دنیا گام برداشت. 
تعطیلات آشفته ضربه بدی به کشور می زند؛ بنابراین 

باید آن را ساماندهی کنیم.

بررسی یک رابطه موفق و مفید!

فواید ماست برای مو و سر

پریسا جمدی / گروه  بین الملل
news@ naslefarda.net 

ماست یک خوراکی خوشمزه و مقوی سرشار 
از مواد مغذی مهــم و همچنین پروبیوتیک ها 
و پروتئین می باشد. بعلاوه، ماست یک درمان 
سنتی برای رشد و ترمیم مو به شمار می آید. به 
منظور آشنایی با فواید ماست برای مو و پوست 
ســر، و نحوه اســتفاده از آن با ما در این مقاله 

همراه باشید.
فواید ماست برای مو و سر به طور علمی ثابت 
نشده اســت. اما از نظر تجربی فواید این ماده 
غذایی اثبات شده اســت. یکی از اصلی ترین 
کاربردهای ماســک مو حالت دهندگی به مو 
است. ماســک های مو حاوی ماست به دلیل 
دارا بودن پروتئین باعث تقویت و سلامت موها 

می شوند.
 موی آسیب دیده را چه کنیم؟

ماست برای نرمی؛ توت فرنگی برای درخشش؛ 
روغن نارگیل برای تحریک رشد مو؛ تخم مرغ به 

منظور تأمین ویتامین و مواد معدنی مورد نیاز.
شوره سر: ماست و لیمو به منظور درمان شوره 

سر؛ عسل برای مرطوب کردن پوست سر.
موی خشک: ماست برای نرمی؛ عسل برای 

آبرسانی.
موهای کدر: ماست به منظور نرمی؛ عسل برای 

آبرسانی؛ روغن نارگیل برای مرطوب کردن.
موهای وز: ماست به منظور تأمین رطوبت؛ موز 

برای حجم دادن؛ عسل برای آبرسانی.
موهای چرب: ماســت برای پاکســازی؛ لیمو 
به منظور چربی زدایی؛ جوش شــیرین برای 

.Ph متعادل کردن سطح
موی نــازک: ماســت بــرای پاکســازی 
فولیکول های مــو؛ آلوئه ورا بــه منظور تغذیه 

فولیکول های مو.
موهای ضعیف: ماســت به منظــور تأمین 
پروتئین؛ روغن زیتون برای حالت دهندگی؛ 
تخم مرغ به منظور تأمیــن ویتامین ها و مواد 
معدنی.در صورتــی که قصد دارید ماســک 
موی ماســت را در رژیم مراقبت از پوست سر 
و موهای خــود بگنجانید ابتــدا با متخصص 
پوست یا آرایشگر خود مشورت کنید، چراکه 
ممکن است آنها نســبت به جنس و نوع مو و 
 پوست سر شما پیشنهاد بهتری برایتان داشته

 باشند.
https://www.healthline.com/ منبــع:

health/yogurt-for-hair#dandruff
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وزیر بهداشت هشدار داد:

مردممراقبشیادانگردشگریسلامتباشند
وزیر بهداشت، درمان  دریا وفایی/  گروه  جامعه

daryavafaei2009@gmil.com و آمــوزش علــوم
پزشــکی در جمــع 
خبرنگاران در خصوص دلال های گردشگری ســلامت هشدار داد: 
فعالیت دلال ها در حوزه گردشگری سلامت تخلف است، مردم مراقب 
حقه های این شیادان باشــند. به مراکز گردشگری سلامت نیز اعلام 

کردیم که باید فعالیت های تبلیغی داشــته باشــند تا میدان از افراد 
سودجو گرفته شود.بهرام عین الهی تاکید کرد: متاسفانه آمار فعالیت 
دلال ها در حوزه گردشگری سلامت زیاد شده، از این جهت به مراکز 
گردشــگری ســلامت نیز اعلام کردیم که از طرق مختلف از جمله 
سفارتخانه ها باید فعالیت های تبلیغی داشته باشند. رسانه ها نیز باید در 
این باره اطلاع رســانی قوی داشــته باشــند. او همچنین بر تقویت 

همکاری های وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در حوزه گردشگری سلامت 
تاکید کرد و افزود: گردشگری سلامت را باید در مناطق مرزی اولویت 
قرار دهیم چرا که در این مناطق افراد خیلی راحت می توانند خدمات 
دریافت کنند. به عنوان مثال فاصله بصره تا شلمچه نیم ساعت است و 
در آنجا مرکز درمانی شهید ســلیمانی را ایجاد کرده ایم. در آن مرکز 
پزشکان از اهواز می آیند و به بیمارانی که از بصره به ایران سفر می کنند 
خدمات درمانی ارائه می دهند.وزیر بهداشت اضافه کرد: در سایر مناطق 
مرزی از جمله اردبیل نیز این مراکز و خدمات ارائه می شــود. تاکنون 
برای 220 مرکز مجوز صادر کردیم و این جزو سیاست های ماست و هر 

مرکزی که اعلام آمادگی کند و توانایی فعالیت در حوزه گردشگری 
سلامت را داشته باشد مجوز گردشگری سلامت را می تواند اعطا کند.




